
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/087466/24 
Zápis 

11. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 23.09.2024 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Petr Veselka 

Přítomno: 32 členů zastupitelstva  

Omluveni: Jiří Botor, MUDr. Naděžda Franková, Vladimír Polák 

Neomluveni: - 

Zahájení: 09:00 hodin 

Přestávka: 09:38 – 09:48 hodin 

Ukončení: 10:00 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Soňa Suchá, Ing. Peter Harvánek 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0216/ZMOb2226/11/24 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 06.06.2024 do 04.09.2024 

0217/ZMOb2226/11/24 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0218/ZMOb2226/11/24 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2024 

0219/ZMOb2226/11/24 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0220/ZMOb2226/11/24 04/OM/01 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. 

č. 2206/63 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

0221/ZMOb2226/11/24 04/OM/02 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2320/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Hornopolní) 

0222/ZMOb2226/11/24 04/OM/03 Nabídka na odkoupení jednotky č. 295/11 (Newtonova 

32), k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            2/9 

Číslo usnesení Materiál Název 

0223/ZMOb2226/11/24 04/OM/04 Žádost o směnu nemovitých věcí v lokalitě ul. Rovná, 

k. ú. Přívoz za nemovitou věc v lokalitě ul. Jílová, 

k. ú. Moravská Ostrava, vše obec Ostrava 

0224/ZMOb2226/11/24 04/OM/05 Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalitu ul. Na Desátém) a v k. ú. Přívoz 

(lokalita ul. Úprkova), vše obec Ostrava 

0225/ZMOb2226/11/24 04/OM/06 Žádost o stanovisko ke svěření nemovitých věcí 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do správy městského 

obvodu 

0226/ZMOb2226/11/24 04/OM/07 Žádost o stanovisko k odnětí pozemku parc. č. 2641/123, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městského obvodu (lokalita ul. Na Zapadlém) 

0227/ZMOb2226/11/24 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru svěření pozemku 

parc. č. 160/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

městskému obvodu (lokalita ul. Velká) 

0215/ZMOb2226/11/24 05/OŠR/01 Evaluace akčního plánu fajnOVA CENTRUM na období 

let 2022-2023 a akční plán fajnOVA CENTRUM 

na období let 2024-2025 

0228/ZMOb2226/11/24 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0229/ZMOb2226/11/24 07/OVV/02 Volba členů volební komise pro volbu člena Finančního 

výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

0230/ZMOb2226/11/24 07/OVV/03 Návrh na změnu složení Finančního výboru 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta městského obvodu Petr Veselka. 

Starosta Petr Veselka informoval, že zasedání zastupitelstva je usnášeníschopné, bude živě vysíláno 

a bude z něj rovněž pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu 

s právními předpisy.  

 

Starosta Petr Veselka pogratuloval Ing. Peterovi Harvánkovi, který oslavil životní jubileum a předal mu 

drobnou pozornost. 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            3/9 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starosty Petra Veselky: Soňa Suchá a Ing. Peter Harvánek  

Hlasovalo pro 32 proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 0. 

 

Návrh programu zasedání  

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že v rámci projednávání materiálu č. 05/OŠR/01 

Evaluace akčního plánu fajnOVA CENTRUM na období let 2022-2023 a akční plán fajnOVA 

CENTRUM na období let 2024-2025 je připravena prezentace Mgr. Alexandra Nováčka, Ph.D., 

odborníka na strategické plánování z Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecká 

fakulty Ostravské univerzity. 

Návrh Ing. Roberta Adámka: předřadit materiál č. 05/OŠR/01 Evaluace akčního plánu fajnOVA 

CENTRUM na období let 2022-2023 a akční plán fajnOVA CENTRUM na období let 2024-2025 před 

materiál č. 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 

06.06.2024 do 04.09.2024. 

Hlasování o předřazení materiálu č. 05/OŠR/01: 

Hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 0. 

Starosta Petr Veselka: nechal hlasovat o schválení aktualizovaného programu zasedání. 

Hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Program byl schválen. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starosta Petr Veselka konstatoval, že proti zápisu z 10. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 24.06.2024, který ověřila paní Markéta Body a pan Jan Havelka, DiS., nebyly podány 

námitky. 

 

Střet zájmů 

Starosta Petr Veselka informoval, že žádný z členů zastupitelstva nenahlásil možný střet zájmů 

k určitému bodu programu. 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Evaluace akčního plánu fajnOVA CENTRUM na období let 2022-2023 a akční plán fajnOVA CENTRUM 
na období let 2024-2025 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            4/9 

V rámci projednávání materiálu proběhla prezentace Mgr. Alexandra Nováčka, Ph.D., odborníka na 

strategické plánování z Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecké fakulty 

Ostravské univerzity. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0215/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 06.06.2024 do 04.09.2024 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0216/ZMOb2226/11/24 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0217/ZMOb2226/11/24 

U hlasování nepřítomen Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0218/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            5/9 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0219/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0220/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2320/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hornopolní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0221/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Nabídka na odkoupení jednotky č. 295/11 (Newtonova 32), k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0222/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o směnu nemovitých věcí v lokalitě ul. Rovná, k. ú. Přívoz za nemovitou věc v lokalitě ul. Jílová, 
k. ú. Moravská Ostrava, vše obec Ostrava 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0223/ZMOb2226/11/24 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            6/9 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava (lokalitu ul. Na Desátém) a v k. ú. Přívoz 
(lokalita ul. Úprkova), vše obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0224/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Žádost o stanovisko ke svěření nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do správy městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0225/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o stanovisko k odnětí pozemku parc. č. 2641/123, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ze svěření městského obvodu (lokalita ul. Na Zapadlém) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0. nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0226/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o stanovisko k záměru svěření pozemku parc. č. 160/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
městskému obvodu (lokalita ul. Velká) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0227/ZMOb2226/11/24 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            7/9 

Materiál č. 07/OVV/01 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0228/ZMOb2226/11/24 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Volba členů volební komise pro volbu člena Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že z důvodu obdržené rezignace Mgr. Jana 

Tabáška na výkon funkce člena finančního výboru a zvolení nového člena finančního výboru se 

přistoupí k volbě volební komise. 

Starosta Petr Veselka požádal politické kluby o předložení návrhů na členy volební komise. Dle 

volebního řádu bude komise složena z 5 členů. 

Starosta Petr Veselka informoval členy zastupitelstva, že v případě většího množství návrhů, budou 

členy volební komise volit postupně, dle abecedy, až do zvolení všech 5 členů. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Návrh Ing. Zuzany Ožanové: Mgr. Petr Kuś. 

Návrh Bc. Ladislava Jodlovského: Mgr. Petr Hradil. 

Návrh Ing. Petry Berfeldové: Ing. Jiří Havlíček. 

Návrh Ing. Jiřího Matuszka, CSc.: Mgr. Lenka Plachtová. 

Návrh Mgr. Barbory Vyka: Ing. Rostislav Řeha. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0229/ZMOb2226/11/24 

 

Starosta Petr Veselka vyhlásil desetiminutovou přestávku, aby volební komise mohla ze svého středu 

zvolit předsedu volební komise. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            8/9 

Starosta Petr Vesela informoval, že za předsedu volební komise byl zvolen Mgr. Petr Kuś, kterému 

předal slovo. 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh na změnu složení Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Mgr. Petr Kuś informoval členy zastupitelstva, že starosta Petr Veselka obdržel nominaci Ing. Zuzany 

Ožanové, předsedkyně klubu zastupitelů hnutí ANO. Zastupitelský klub hnutí ANO nominuje na 

funkci členky finančního výboru Soňu Suchou.  

Soňa Suchá vyjádřila souhlas s nominací na funkci členky finančního výboru. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 29, proti 0, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0230/ZMOb2226/11/24 

 

Mgr. Petr Kuś poblahopřál Soni Suché ke zvolení členkou finančního výboru a dále předal slovo 

starostovi Petru Veselkovi. 

Starosta Petr Veselka poděkoval Mgr. Petru Kuśovi za práci předsedy volební komise.  

 

Různé: 

Dotazy, připomínky a podněty občanů: 

Ing. Robert Adámek se dotázal, zda je v tuto dobu známo, jak povodně ovlivní rozpočet na rok 2024, 

případně i na další roky. 

Starosta Petr Veselka sdělil, že momentálně je brzy na přesné vyčíslení škod, protože se škody neustále 

kumulují. Hrubý odhad škod byl stanoven na cca 150 milionů korun.  

Místostarosta Ing. David Witosz sdělil, že se domy musí pořádně vysušit a pro nájemníky se hledá 

náhradní ubytování.  

Místostarostka Ing. Valentina Vaňková informovala, že povodňová situace rozpočet ovlivní. 

Z kapitálového rozpočtu půjdou přednostně finance na opravu domů zasažených povodněmi. V tuto 

chvíli není známo, jak se k této situaci postaví pojišťovna a jaká bude skutečná výše škod. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 
 

            9/9 

 

Rozprava a odpovědi v rámci 11. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznamu 

hlasujících k jednotlivým bodům jednání  

 

Ing. Jana Podušková v. r. Petr Veselka v. r. 

zapisovatelka 

  

předsedající  

  

  

Soňa Suchá v. r. Ing. Peter Harvánek v. r. 

ověřovatelka 

  

ověřovatel 

  


